
REPUBBLICAITALLlNA

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI "FEDERICO II''

VERBALE DI GARA n. 3

PROCEDURA APERTA DA AGGIUDICARE CON L'OFFERTA

ECONOMICAMENTE pro' VANTAGGIOSA EX ART. 83 d. Igs. 163/06

OGGETTO: Gara [1/L/2017 - CIRIO.1507L] Appalto integrato per la

progettazione esecutiva, coordinatore per la sicurezza in progettazione

nonché per l'esecuzione dei lavori per la costruzione dei nuovi

insediamenti universitari nell'area ex Cirio in san Giovanni a Teduccio

- Napoli. Moduli Al-A2" CIG: 5814984499. da aggiudicarsi mediante

procedura aperta con il criterio dell'offelia economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell' art. 83 del d. 19s. n. 163/06.

L'anno duemila diciannove il giorno 30 del mese di luglio alle ore

10,00 presso la sala riunioni situata al 30 piano della Sede Centrale·

dell'Università degli Studi di Napoli "Federico II'', al Corso Umberto I n.

40 bis, si è riunita la Commissione di gara, nominata con Decreto del

Direttore Generale DG/2019/192 del 26/02/2019, come rettificato con

DG/2019/342 del 04/04/2019.

La Commissione è così composta:

Presidente: Ing. Maurizio Pinto

Componente: Prof. Raffaele Landolfo

Componente: Prof. Mauro D'Arco



assistita da me, Dott.ssa Claudia La Foresta , Ufficiale Rogante

sostituto, nominato con Decreto del Direttore Amministrativo (ora

Direttore Generale) n. 849 del 04.05.2004.

La Commissione prende atto che sono presenti, nell'interesse dei

conconenti, i seguenti sigg.:

per la ATI CONSORZIO STABILE ECIT / EUROIMPIANTI SPA /

CONSORZIO CIRO MENOTTI S. C.p.A (ausiliaria) / CONSORZIO

STABILE MYTHOS SCARL (progettista indicato) è presente l'arch. Pietro

Grandinetti come da delega dell'Amministratore allegata al presente

verbale (alLa);

Preliminarmente, la Commissione visiona la docmnentazione relativa alla

pubblicazione, sul sito web di Ateneo, dell'Avviso relativo alla seduta

pubblica in data odierna (ALL. 1)

La Commissione dà atto che, come riportato nel verbale di seduta

riservata del 23.07.2019 che, per mero errore materiale, nella seduta

pubblica del 23/07/2019 ha provveduto all'apertura di tutte le offerte

temporali e economiche, non limitandosi a quelle il cui punteggio minimo

superava la soglia di 40 punti, così come stabilito nell' elaborato

"Indicazioni del Responsabile del Procedimento".

Pertanto, la Commissione nel dare atto che le offerte Temporali ed

Economiche dei concorrenti le cui offerte tecniche non hanno conseguito

il punteggio minimo di 40 punti non sono state comlmque oggetto di

valutazione, dichiara che i conconenti di seguito elencati, non avendo

conseguito il punteggio minimo richiesto per l'offerta tecnica (così come

2



risulta dal verbale di seduta pubblica del 23/0712019) sono escluse dal

prosieguo della gara:

1 ATI CHRISTIAN COLOR SRLITRIVEL SUD /ANTONACCI

TERMOIDRAULICA SRL

3 ATI EDIL ALTA SPAI GIOVE IMPIANTI SRL / S.A.CO.S.E.M.

6 ATI LOMBARDI SRL /COSTRUZIONI LOMBARDI SRL /

CONSORZIO STABILE GECO SCARL / SAGGESE SPA

7 ATI ROMANO COSTRUZIONI &C. SRL / VETERANO

SALVATORESRL

8 ATI RIALTO COSTRUZIONI SPA / CSI SRL / ADRENALINA

DRILLING SRL

9 COSAP CONSORZIO STABILE APPALTI PUBBLICI / OPUS SPA

(consorziata indicata) / P4 WORKS SRL (consorziata indicata)/ ANC

COSTRUZIONI SRL (consorziata indicata)

lO ATI PASSARELLI SPA / LUONGO PASQUALINO / CONSORZIO

FENIX (ausiliaria) / CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL

(ausilial"ia)

14 CONSCOOP SOCIETA' COOPERATIVA / BRIGANTI SOCIETA'

COOPERATIVA SPA (consorziata designata esecutrice)

15 ATI CONSORZIO CONPAT SCARL / CO.GE.BA. SRL /

SANTACROCESRL

16 ATI ITALIANA COSTRUZIONI SPA / NA.GEST GLOBAL

SERVICE SRL / ICI ITALIANA COSTRUZIONI

INFRASTRUTTURESPA

3



18 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA / ROAD HOUSE

SRL (socio esecutore)

19 ATI MA.T.I. SUD SPA / EDILGEN SPA / COOP.GOLDEN HOUSE

ARL (ausiliaria)

20 BRANCACCIO COSTRUZIONI SPA

La Commissione quindi, solo per le Società ammesse al prosieguo, in

attuazione della procedura prevista all'art. 5 dell'Elaborato "NOlme di

Gara", procede a dare lettura dei punteggi assegnati alle Offerte

Temporali e alle Offerte Economiche, attraverso l'applicazione delle

formule di cm all'elaborato "Indicazioni del Responsabile del

Procedimento, come riportati nell'allegato 2) al presente verbale.

La Commissione, sulla base dei punteggi attribuiti, dà atto che nessuna

delle offerte risulta anormalmente bassa ai sensi di quanto previsto

dall'art. 97 comma 3 del D.Lgs 50/2016.

La Commissione, pertanto, legge la graduatoria finale delle offerte che si

riporta nell'allegato 2) presente verbale, dando atto che l'offerta del

concorrente ATI CONSORZIO STABILE ECIT / EUROIMPIANTI

SPA / CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.p.A (ausiliaria) /

CONSORZIO STABILE MYTHOS SCARL (progettista indicato)

classificato al primo posto della graduatoria provvisoria non è risultata

sospetta di anomalia. La Commissione dispone la trasmissione degli atti

al Responsabile del Procedimento, per il tramite dell'Ufficio Gare e

Contratti per Lavori e Immobili ai fini delle verifiche di competenza,

indicate alI 'art.5 dell'Elaborato "Norme di Gara".

Le operazioni di gara hanno tennine alle ore 10.10

4



Del che è verbale.

Letto, approvato e sottoscritto.

Componente: Prof. Mauro D'Arco

L'UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO

~-nO-~ I\~'~
Dott.ssa Claudia La Foresta ~~ ~

Componente: Prof. Raffaele Landolfo

Presidente: Presidente: Ing. Maurizio Pinto

I COMPONENTI

5



I~.i\
UNIVERSffÀ DE(~lJ STUDI DI NAPOLI FEDERJ(=-~

RIPARTIZIONE ATTIVITA' CONTRATTUALE

Ufficio Gare e Contratti
per Lavori e Immobili

Al Presidente della Commissione di Gara
Ing. Maurizio Pinto

Gara [lIL/2017 - CIRIO.1507L] Appalto integrato per la progettazione esecutiva, cOOl'dinatOl'e
per la sicurezza in progettazione nonché per l'esecuzione dei lavori per la costruzione dei nuovi
insediamenti universitari nell'area ex Cirio in san Giovanni a Teduccìo - Napoli. Moduli Al-A2"
CIG: 5814984499

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si trasmette la documentazione relativa
alla pubblicazione, sul sito web di Ateneo, dell 'Avviso riferito alla seduta pubblica di data odierna.

Napoli, 30.07.2019

aio

CLF

..~

o
l::



AVVISO DI SEDUTA PUBBLICA

Gara [11L/2017 - CIRIO.1507L] Appalto integrato per la progettazione esecutiva, coor.dinatore
pel'/a sicurezza in progettazione nonché per l'esecuzione dei lavol'Ì per la costruzione dei nUOlI;

inseaiamentì Ulziversitari nell'area ex Cirio in san Giovanni a Tedllccio - Napoli. Moduli Al-A2"
CIG: 5814984499

In riferimento allaprocednra di gara in oggetto, si informa che la Commissione di Gara si

riutùràil giorno 30.07.2019, alle ore 10.00 - pre1;So ia sala riutlloni al 3° piano della Sede Centrale
di questa Università, sita in Napoli al Corso Umberto I n. 40 bis - per dare lettura dei punteggi

dell'Oiferta 'remporale e dell'offerta Economica e dare lettura della graduatoria, per poi disporre la
trasmissione degli àtti al RespOl1sabile del Procedimento per le verifiche di competenza.

,

Napoli, 25,07.2019

{



Data: Thu, 25 Jul 2019 16:42:02 +0200 [25/07/201916:42:02 CE5T]

Da: daportale <uffpubrel@unina.it>
A: garecontratti-li@unina.it

Oggetto: Re: Gara 1 L 2017 CIRIO. 1507L

pubblicato sul sito - http://www.unina.it/-/15625005-1-1-2017-cirio-15071 -e all 'Albo di Ateneo
con il N.R. 5006/2019

Il 25/07/2019 15:37, garecontratti-li@unina.it ha scritto:

In riferimento alla gara in oggetto si chiede di pubblicare sul sito di Ateneo nella sezione
gare l'Avviso di nuova seduta della commissione fissata per il giorno 30.07.2019.
cordi al i sal uti
claudia La Foresta

Per eventuali chiarimenti contattare: Dott. Giuseppe carlomagno 081 679975
saluti

URPT
Redazione Sito web di Ateneo
Università degli studi di Napoli Federico II
Corso umberto I, 80138, Napoli
Tel. 081 25 37225

081 67 99 75



Gara 1/L/2017 - CIRIO.1507L - Appalto integrato per i nuovi insediamenti universitari nell'area ex Cirio in san Giovanni a Teduccio - Napoli. Moduli A1-A2

~,

~
RIEPILOGO GENERALE PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE OFFERTE

~ PUNTEGGIO
RIDUZIONE PUNTEGGIOa:: « PUNTEGGIO OFFERTA OFFERTA

w o I- OFFERTA PUNTEGGIOzI- a:: OFFERTA ECO~OMICA ECONOMICA TEMPO TEMPO OFFERTA0« u.J
TOTALE-::) u..

TEMPO (Di)NO u.. TECNICA (% ribasso) (Ci) ESECUZIONE ESECUZIONEin« oo a:: Za..\!)

1 5 ATI CONSORZIO STABILE ECIT / EUROIMPIANTI SPA 56,08 14,333 12,80 720 375 7,00 75,88

2 12 ATI C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI EBRACCIAN 52,03 11,773 10,52 542 553 7,00 69,55

3 13 ATI RESEARCH CONSORZIO / GRADED SPA / TRALICE COST 45,36 21,354 16,70 680 415 7,00 69,06

4 17 ATI CONSORZIO INTEGRA SOC.COOP. / ITERGA COSTRUZIO 41,68 20,500 16,42 660 435 7,00 65,10

5 4 CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO 41,59 25,260 18,00 876 219 4,09 63,68

6 2 ATII.C.G. 2SPA/PAGANO &ASCOLILLO SPNSPOSATO COS 41,52 21,030 16,60 800 295 S,52 63,64

7 11 ATI SOCIM SPA/ S.I.F. SOCIETA' ITALIANA FONDAZIONI SPA 51,33 5,643 5,04 766 329 6,15 62,52

Asoglia (%) Tmedio (gg)

17,130 374

Amax(%) Tmax esecuzione (gg)

25,260 1095

Max punteggio prezzo Max punteggio tempo

18 7

j)jf}~ ~


